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MÕNE REAGA

Raport: pool Eesti elanikest toetab 
toetuste sidumist sissetulekuga 

A renguseire keskuse värskest lühiraportist selgub, et pool Eesti 
elanikest toetab toetuste saamise sidumist sissetulekuga. Vaja-
duspõhiseid toetusi soosivad rohkem eakamad ja madalapalgali-

sed elanikud, samas kui nooremad vanuserühmad ja alaealiste laste vane-
mad on selle suhtes vähem toetavad.

Arenguseire keskuse ekspert Kaupo Koppel tõi välja, et inimesed oo-
tavad riigilt rohkem oma vajadustele kohandatud teenuseid ja toetusi. 
„Meie küsitluse andmetel ootab üle 70% inimestest riigilt personaalset 
nõustamist ning üle 60% soovib rohkemate valikuvõimaluste pakkumist. 
Vajaduspõhised toetused on aga teema, kus elanike arvamused lahkne-
vad – madalama sissetulekuga inimesed toetavad sissetulekupõhisust 
oluliselt rohkem kui kõrgema sissetulekuga inimesed. Näiteks töötus-
hüvitiste ja ravimihüvitiste puhul on madalapalgaliste toetus sissetule-
kupõhisusele kaks korda suurem kui jõukamate seas,“ tõi Koppel näiteid 
inimeste vaadetest.

Lapsetoetuste puhul toetab vajaduspõhisust keskmiselt iga teine ela-
nik, kuid vanuserühmade lõikes on erisused suured: 65+ elanike seas on 
poolehoid 68%, samas kui 35–44-aastaste seas vaid 38%. Vanemahüvitis-
te puhul on vastavad näitajad 61% ja 38%.

Arenguseire keskuse küsitlusest selgus ka, et vähem kui kolmandik 
(30%) Eesti elanikest peab riiklikku teenuste ja toetuste süsteemi arusaa-
davaks ja 27% leiab, et see vastab nende vajadustele. Samal ajal arvavad 
enam kui pooled (55%), et süsteem on aeglane ja bürokraatlik.

Avalike teenuste ja toetuste personaliseerimiseks täiendavate andme-
te jagamine on elanikele vastuvõetav eelkõige siis, kui see on läbipaistev 
(78%), rangelt reguleeritud ja turvaline (75%) või toob inimesele või ta 
perele otsest isiklikku kasu (66%). Riigile orienteeritud eesmärkide – näi-
teks majanduskasvu (43%), riigi kulude kokkuhoiu (34%) või Eesti rah-
vusvahelise maine edendamine (24%) – nimel on elanikud valmis and-
meid jagama märksa harvem.

„Paljud tunnevad, et riik on oma andmekogumisega jõudnud nende 
mugavuspiirini või selle isegi ületanud. Riigi ülesanne on nüüd kesken-
duda juba olemasolevate andmete tõhusamale, läbipaistvamale ja turvali-
semale kasutamisele,“ tõdes Koppel.

Lühiraport „Eesti elanike hoiakud avalike teenuste personaliseerimise 
suhtes“ on osa arenguseire keskuse uurimissuunast „Personaalriigi tu-
levik“, mille eesmärk on selgitada andmepõhise personaliseerimise või-
malusi sotsiaal- ja haridusvaldkonna teenustes ja toetustes ning koostada 
alternatiivsed stsenaariumid.

Arenguseire keskus tutvustab uurimissuuna „Personaalriigi tulevik“ 
tulemusi konverentsil „Personaalriik Eestis: tulevikusuunad, ohud ja või-
malused“, mis toimub 27. novembril riigikogus.

Arenguseire keskus on ühiskonna ja majanduse tulevikuarenguid ana-
lüüsiv mõttekoda riigikogu juures. Keskus viib läbi erinevatel teemadel 
uurimisprojekte, mille eesmärk on ühiskonna pikaajaliste arengute ana-
lüüsimine ning uute trendide ja arengusuundade avastamine.

Kuulutaja

Jõuluvana ootab lastelt kirju
P raegu, ligi kuu enne jõu-

lulaupäeva, on paras aeg 
hakata lastel jõuluvanale 

kirju saatma – sest siis jõuab jõu-
luvana neile ka enne pühi vastata!

Jõulude-eelne aeg sobib suure-
päraselt selleks, et lastele õpetada, 
kuidas käib paberil kirja saatmine 
– miks mitte saata üheskoos kiri 
jõuluvanale? Selleks tuleb kirju-
tada kiri, adresseerida see „Jõu-
luvanale“, kleepida mark, ümb-
riku teisele küljele saatja aadress 
ning libistada see kiri siis Omniva 
kirjakasti.

Seejärel võivad lapsed oma-
korda kirja ootama asuda, sest 
jõuluvana saadab kirjadele ka vas-
tuse. Oluline on, et kiri pannak-
se posti koos margiga ja enne 18. 
detsembrit.

Jõulueelsel ajal saadetakse Ees-
tis jätkuvalt väga palju kirju ja 
postkaarte, rekordpäevadel võib 
kirjade hulk ulatuda koguni 100 
000 kirjani. Kirjakastide loetelu 
leiab Omniva kodulehe kaardira-
kendusest www.omniva.ee/abi/
kaart.

Kuulutaja

Kirjad teele personaalse postiteenuse abiga
Inimesed, kes elavad väljaspool suuremaid linnu ja kelle kodu läheduses pole postkonto-
rit, saavad tellida endale postikulleri koju või töökohta tasuta. Personaalse postiteenuse 
osutaja müüb postmarke, kaarte, ümbrikke ja pakendeid, paneb kirjad ja pakid teele, 
aitab tellida ajalehti ja ajakirju ning teostada muid postkontoris läbi viidavaid toiminguid. 
Kehtivad täpselt samad hinnad kui postiasutuses ja maksta tuleb siis ainult ostetavate 
postiteenuste eest. Personaalse postiteenuse osutamiseks tuleb helistada Omniva klien-
dikeskusesse telefonil 664 3330, kirjutada e-kiri info@omniva.ee või panna oma soovid 
teele Omniva koduleheküljelt. Seejärel võtab Omniva klienditeenindaja ühendust ja lepib 
kokku teenindamise aja. Tellimust tullakse täitma üldjuhul järgmisel tööpäeval, aga mitte 
hiljem kui kahe tööpäeva jooksul vahemikus kell 8–17.

Jõulude-eelne aeg sobib suurepäraselt selleks, et lastele õpetada, kuidas käib paberil kirja saatmine. Foto: Omniva 
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Hõbedast ketid, sõrmused ja
kõrvarõngad alates 10.-

UUS KAUP

PARIMATE

HINDADEGA!

Prillide laserjootmine, graveerimine,
ehete valmistamine.

Prillide laserjootmine, graveerimine,
ehete valmistamine.

Leiunurgas

ehted -50 %

Lõõtspilli 2, Rakvere,
Vaala keskus

E-R 10-18, L 10-14

tel. 32 23 975

Kuulutati välja hange Kiltsi–Rakke–Vägeva 
raudteelõigu ehitustöödeks

R iigi poolt on eesmärgiks seatud Tapa–Tartu raudteeliini elektri-
fitseerimine ning piirkiiruse tõstmine kuni 160 km/h. Eesmärgi 
saavutamiseks on muuhulgas vaja teostada kapitaalremont Kilt-

si–Rakke–Vägeva raudtee 17,62 km pikkusel lõigul ning Kiltsi ja Rakke 
raudteejaamades.

„Kogu lõigu ulatuses tuleb välja vahetada peatee amortiseerunud 
raudbetoonsõrestik, rekonstrueerida viis ülesõitu, laiendada Kiltsi ja 
Rakke jaamade reisijate ooteplatvorme ning nihutada selle tarbeks jaa-
made kõrvalteid. Lisaks paigaldatakse piirdeaed ohutuse tagamiseks 
Kiltsi–Rakke lõigu ääres paiknevate Äntu-Nõmme õppematkaradade 
piirkonda,“ kommenteeris AS Eesti Raudtee ehitusteenistuse juht Imre 
Reipõld.

Põhiliste ehitustööde teostamine on planeeritud aastasse 2025. Pak-
kumusi oodatakse Eesti Raudtee poolt välja kuulutatud hankele kuni 6. 
jaanuarini 2025. Projekti rahastab Eesti riik kasvuhoonegaaside lubatud 
heitkoguse ühikutega kauplemise tulust.

Kuulutaja 

Homme avatakse renoveeritud Väike-Maarja lasteaed

V äike-Maarja lasteaed on 
märtsist novembrini läbinud 
põhjaliku renoveerimise ning 

umbes 140 last on seitse kuud saanud 
alusharidust asenduspindadel, ligi 30 
lasteaialapse puhul leidsid vanemad 
võimaluse laps vanema või hoidja-
ga koju jätta. Renoveeritud lasteaed 
avab uksed homme kell 12, mil leiab 
aset lindilõikamine ning seejärel toi-
muvad huvilistele ringkäigud majas.

Rekonstrueerimise käigus sai 
1980. aastatel ehitatud lasteaiast 
kaasaegne energiatõhus hoone. 
Energiatõhususe saavutamiseks 
teostati vajaminevad lammutustööd, 
vahetati välja kõik katusetarindid, 
aknad ja välisuksed, hoonele paigal-
dati uus katus, soojustati vundament 
ja välisseinad, paigaldati juhtimis-
süsteemiga leedvalgustus ja kogu 
hoonesse soojustagastusega ven-
tilatsioonisüsteem, ruumikliima-
seadmed ning hooneautomaatika. 
Sooja tarbevee kaugküttest valmis-
tamiseks paigaldati vajalikud soo-
jussõlme seadmed ja torustik, rajati 
päikeseelektrijaam, uuendati vee- ja 
kanalisatsioonitorustikku, samuti 
teostati fassaadi ning  siseruumide 
viimistlustööd.

Lisaks uuendati lasteaia ruu-
miprogrammi. Ehitati kolm uut 

rühmaruumi ja muusikaklass. Uued 
tööruumid saavad endale logopeed 
ja õppealajuhataja. Remonditud ruu-
midesse tagasi kolides ei hakka lapsed 
(va sõimerühmad) enam sööma oma 
rühmaruumis, vaid liikumisruumi 
asemele ehitatud uues söögisaalis. Nii 
jääb rühmaruumides rohkem ruumi 
ja aega õppetööks ning erinevateks 
tegevusteks.

Uuendatud on lasteaia sisustust. 
Kõikidesse rühmaruumidesse on os-
tetud uued garderoobikapid, voodid 
koos madratsitega, rulood, töölauad 
ja -toolid õpetajatele, kapid koristus-
tarvikute hoiustamiseks, diivanid. 
Uutesse rühmaruumidesse lisaks veel 
kappe, laudu ja toole, sõimerühma-
desse köögimööbel. Uus mööbel on 
söögisaalis, lisaks on söögisaali ühte 
otsa koos kogu vajamineva tehnika-

ga rajatud lastele kokandustundideks 
mõeldud õppeköök, uus sisustus ja 
tehnika on soetatud nõudepesuruu-
mi ja õpetajate tuppa. Täiesti uue si-
sustuse saab ka raamatukogu.

Rekonstrueerimistööde maksu-
mus on üle 2,5 miljoni, millest toe-
tussumma on 891 000 eurot. Koos 
uue sisustuse ja erinevate lisatöödega 
on maksumus üle 2,7 miljoni euro.

Vallavalitsus esitas projektitaotluse 
ja sai rahastuse kohaliku omavalitsu-
se hoonete energiatõhusaks muut-
mise meetmest. Tegemist on Eesti 
riigi poolt eraldatava toetusega, mille 
maksmiseks vajaminevad summad 
laekuvad riigi eelarvesse heitkoguste 
ühikute enampakkumisel saadavast 
tulust.

Kuulutaja

1980. aastatel ehitatud lasteaiast sai kaasaegne energiatõhus hoone. Foto: Indrek Kesküla
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VABA AEG

KUHU MINNA
Lääne-Virumaa 
Vaegkuuljate Ühing
Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühingu 
25. aastapäeva tähistame 25. novemb-
ril kell 13.00 Rakvere raamatukogu 
saalis. Ootame kõiki endiseid, praegu-
seid ja tulevasi liikmeid osalema.

30. novembril kell 10–15 kuulmis-
nõustamine Tamsalu kultuurimajas. 
Testime kuulmist, nõustame, hoolda-
me kuuldeaparaate. Registreeri aeg te-
lefonil 504 8532.

Katariina Kelder
23.11 Elumees – 10 €
30.11 MaMa – 12 €
07.12 Ergo ja Jüri Vlassov Kuldse Trio 
lauludega – 12 €
14.12 Lycille – 8 €
21.12 Olev Mäe bänd – 10 €
31.12 Detail – 20 €
Peo- ja peielauad, catering
Info tel 504 0320
www.katariina.ee 

Teatrimaja täitub piparkookidega
Rakvere teatris korraldatakse esimese advendi eel, 30. novembril kell 11–
14 kogupere piparkoogihommikut. See toimub koostöös linna pagariette-
võtetega, kes sellel päeval oma parimad piparkoogitaignad ja -tooted letti 
löövad. Kogu teatrimaja saab ääreni piparkooke täis, sest juba saab näha ka 
valikut piparkoogimehikesest, mis erinevate koolide, lasteaedade, perede ja 
töökollektiivide usinad meisterdajad teatrisse on toimetanud.

Teatrimajja on tulemas Päts, Pihlaka Kondiiter, Rakvere Ametikool, 
Würtspagar, Nurk Vegankohvik, Julia Toidumaagia ja Õiekopli Köök 
oma tootevalikuga. Nii on eesrindlik valik jõulumaiustusi ühes kohas saa-
daval ja saab pagarite enda käest ka uurida, mis nende piparkookide sala-
jane koostisosa on. Auväärne žürii valib kohapeal välja ka Rakvere linna 
parima piparkoogi.

Lapsi tervitab Piparkoogimehike isiklikult, kes on meie jõululavastuse 
peategelane. Kohapeal on avatud kaisukate remont, kus teatri õmblejate 
abiga saab oma kaisukarule käpa tagasi õmmelda või kaotsi läinud silma 
uuega asendada. Samuti õpetatakse nööpi ette õmblema. Saab joonistada, 
lavastuse tegelaskujudena pilti teha, osaleda põnevas otsimismängus ja 
lasta teatri grimeerijal endale temaatiline näomaaling teha. Üritus on 
tasuta!

Kuulutaja

Eesti balletikoolid esinevad taas Rakveres

S el pühapäeval, 24. novemb-
ril kell 16 toimub Rakvere 
teatris VII Eesti balletikoo-

lide gala. Sündmuse peakorraldaja, 
hariduse- ja kultuuriseltsi Kaur juhi 
Anne Nõgu sõnul on tegemist ainu-
laadse võimalusega näha ühel gala-
kontserdil kõiki Eesti balletikoole. 

Kontsert on erakordseks sündmu-
seks ka balletti õppivatele noortele 
ning nende õpetajatele, kuna või-
malusi ühiselt laval olla Eestis napib.

Traditsiooniliselt antakse ga-
lal välja hariduse- ja kultuuriseltsi 
KAUR tänustipendium Eesti balle-
tikultuuri arendamise ja uue põlv-

konna kasvatamise eest. Varasema-
tel aastatel on stipendiumi pälvinud 
näiteks Svetlana ja Tõnu Veiler, Alla 
Lilleorg jt.

Galal esinevad Tallinna muusi-
ka- ja balletikooli Muba, Noor Bal-
lett Fouetté, tantsu- ja balletikooli 
Fléur, Ida tantsu- ja balletikooli ning 

Kaurikooli balletistuudio õpilased. 
Külalistena astuvad lavale ka Laura 
Maya ja Cristiano Principato Eesti 
rahvusballetist. Kontserdi lavastab 
Dmitri Harchenko.

Kuulutaja

Alexela kontserdimajas astusid 
üles balletitähed kuuest riigist
Eelmisel reedel tõi pealinna 
rohkesti sädelust ja sära tipp-
tasemel balletiõhtu, ametliku 
nimega Ballet Royal Gala, mil-
le korraldajaks on Eesti balle-
tiagentuur.

Ülo Külm

T egu on juba traditsioonili-
se üritusega – kord aastas 
toimuv ja suurim rahvusva-

heline balletigala Eestis, mis leidis 

aset üheteistkümnendat korda. Siin 
tulevad kokku balletivirtuoosid ja 
esitantsijad paljudest Euroopa juh-
tivatest balletiteatritest ning kau-
gemaltki. Esitusele tulevad reeglina 
spetsiaalselt lavastatud, täiesti eks-
klusiivsed numbrid.

Kavalehelt võis välja lugeda, et 
sel aastal oli esindatud ühtekokku 
kuus riiki: Eesti, Ukraina, Ungari, 
Holland, Hispaania ja Jaapan. Lavale 
astus kokku neliteist tantsijat, põhi-
mõtteliselt mehed-naised pooleks. 
Poolteist tundi kestnud balletigalal 

nägi ühtteist eri numbrit.
Kaheosalise balletiõhtu etteasted 

olid lühidalt öeldes kõik piisavalt 
huvitavalt lahendatud ja köitvad – 
kuid lavadekoratsioonid nende juur-
de praktiliselt puudusid, valgusla-
hendusedki jäid minimaalseks. Enim 
nägi mees-naine paarisnumbreid, 
kuid ka meisterlikke soolosooritusi.

Lemmiknumbreid otseselt välja 
tuua ei oskakski. Kuid vahest üheks 
lõbusamaks osutus „Cinderella´s 
Stepmother at the Ball“, kus oma ta-
lenti näitasid kolm Eestit esindavat 

balletitantsijat – Ana Maria Ger-
gely, Connor Williams ja Benjamin 
Pierce.

Kõvad aplausid (ka etteastete 
keskel) teenis muidugi oma ala täie-
lik virtuoos, Ukraina meesbaleriin 
Andrey Pisarev, kes astus üles ka-
hes episoodis, „Diana & Actaeon“ ja 
„Don Quixote“.

Eraldi võiks nendele lisaks mai-
nida veel „Carmen Suite’i“, kus la-
valaudadel särasid  Boris Zhurilov 
(Ungari) ja Elisabetta Formento 
(Hispaania).

ARVUSTUS

Eesti matus Soome moodi
PÖFF hakkab selleks korraks 
läbi saama, eeloleval nädala-
vahetusel jõuab veel filme 
vaatama, eri võistlusprogram-
mide võidufilmide seansid on 
kavas pühapäeval, 24. no-
vembril.

Margit Adorf

K ui teil on PÖFFi filmide trü-
kitud brošüür, siis sealt te 
pühapäeval seda filmi ei leia, 

mida ma nüüd soovitama hakkan, 
aga see film on kavas Tallinna Sola-
ris kino Saku saalis kell 21:15. Trü-
kikavas on selle koha peal „Tulnukas 
ehk Valdis…“, aga digitaalses kavas 
on see asendatud festivali jooksul 
väga populaarseks osutunud Soome 
komöödiafilmiga „100 liitrit kodu-
õlut““ (100 litra sahtia“).

Filmi rahvusvaheline esilinastus 
toimuski Tallinnas PÖFFil ja ma ei 
saa hetkel lubada, kas see film jõuab 
hiljem meie kinolevisse või video-
laenutusse, aga kui jõuab ja te fes-
tivali ajal seda vaatama ei pääsenud 
(saalid olid selle filmi puhul mit-
mel korral välja müüdud), siis jätke 
meelde ja vaadake. Seda muidugi 
juhul, kui teile meeldivad jaburad 
komöödiad, mis balansseerivad sot-
siaalporno piirimail, a la „Klassikok-
kutulek“ või „Eesti matus“. Viimati-
mainitu küll ei olnud teab mis hea 
film, arvan, et soomlaste õllelugu on 
kordades parem, aga igal juhul on 
neil kahel ühiseid jooni.

Muuseas, Soomes ei ole film veel 
kinodesse jõudnudki, maailmae-
silinastus oli oktoobrikuus Itaalia 
festivalil, novembris on see Tallin-
nas, kuid soomlased ise veel linas-
tuskuupäevasid ei teagi. Nii et on 
lootust, et ehk ikka jõuab ka meie 
kinolevisse.

Filmi tegevustik toimub Soome 
kolkakülas Sysmäs, kus elavad kesk-
ealised õed Taina (Pirjo Lonka) ja 
Pirkko (Elina Knihtilä), kes tegele-

vad isatalus iidse retsepti järgi soo-
me koduõlle sahti tootmisega. Eks 
see on rohkem selline põlve otsas 
valmistamine, mingit erilist ärika-
sumit nad oma tegevusega ei teeni, 
sest esiteks jäävad nende kliendid 
neile alailma võlgu ja teiseks kipu-
vad õed oma toodangu enne müüki 
jõudmist ära jooma. Taina on pisut 
korralikum ja ihkab sisimas karske-
mat elu, Pirkkol aga on silmamunad 
juba kollaseks tõmbunud suurest 
sahti manustamisest ja filmi lõpus 
nõustub ta viimaks ravile minema.

Alguse ja lõpu vahele mahub aga 
hulk vägivallategusid, äpardusi ja 
õnnetusi, kogu kirju tegelaskond on 
täismaakad, robustsed külajoodikud, 
kel lisaks omavahel territooriumi 
jagamine, kes kus ja kellele või mida 
müüa tohib. Filmis on maffialoo 
elemente, kuid kogu kupatus püsib 
siiski koos komöödia sildi all. Võin 
lubada, et lugu on naljakas, kui te 
oskate naerda joomahullude elu üle, 
ilma kõrvalmõtteta, et tegelikult on 
see kõik ju väga traagiline.

Pärast väikest sissejuhatust läheb 
lugu käima sellest, et maal elavatele 
õdedele saabub külla linna kolinud 
kolmas õde Päivi (Pihla Pentti-
nen), kes hakkab peatselt abielluma 
kunstnikust kaasa Nestoriga. Ta 
soovib õdedelt tellida 100 liitrit ko-
duõlut, pulmad on umbes-täpselt 

nii lähedal, et kui märjuke kohe käi-
ma panna, siis saab see õigeks ajaks 
valmis. Venitama jäädes on juba 
lootusetult hilja, sest šahti valmib 
umbes-täpselt kolme nädalaga. Kal-
li kraami käimapanekuga õed hilja 
peale ei jää, kuid ühel päeval on sah-
ti valmis ja nii hea, et niisugust ei ole 
Taina ja Pirkko iial varem teinud.

Mekkimisele järgneb korralik 
pralle ja järgmisel päeval või ehk 
mitu päeva hiljem, kes sellest täpselt 
aru saab, on täiuslik sahti viimse pii-
sani otsas. Nüüd läheb jamaks, sest 
umbes 24 tunniga peavad õed kuskilt 
hankima 100 liitrit koduõlut, sest uut 
nad teha ei jõua. Suurem osa filmi 
tegevustikust kajastabki erinevaid se-
keldusi ja äpardusi, mis kaasneb puu-
duoleva õlle hankimisega. Õdedele 
tuleb sel teekonnal appi külamees 
Hauki Hikkanen (Ville Tiihonen), 
kes on kõrvuni armunud robustses-
se Pirkkosse ja valmis naise nimel 
tegema kõike. Ta ise on võimuka 
kolkadaami kõrval paras tossike, kuid 
siiski positiivne kangelane ja äratab 
vaatajas sõbralikku kaastunnet.

Film ei lähe liiga labaseks, hooli-
mata sellest, et tegelased end kohati 
mäluauku joovad, alailma pohmel-
lis värisevad, kõht on rohkest õllest 
lahti ja arveteklaarimisel lähevad 
käiku nii kaikad kui terariistad. 
Tempo on pidevalt üleval ja asja-

ta rõvedamatel kohtadel venitama 
ei hakata, tegelastel pole selleks 
mahti, tuleb end puhtaks kloppi-
da ja edasi rühkida. Karakterid on 
värvikad, igaühel on oma kindel 
iseloom ja kõigile kolmele peatege-
lasele saab kaasa elada. Puudu pole 
ka pahad-pahad, nilbete naljadega 
vastikud vanamehed, eesotsas kon-
kurent Paavoga, kellel lõpuks veab, 
et ellu jääb. Mingi õlle õed lõpuks 
läbi häda ja viletsuse pulma kohale 
toimetavad, kuigi see ei ole enam nii 
perfektne kui nende endi valmista-
tu. Iga tegelane leiab filmi lõpus oma 
õnne ja vähemalt see seiklus saab 
helge punkti.

Tegemist on raju ja hoogsa kol-
kamäruliga, kogu tegevustik ongi 
filmitud Sysmä piirkonnas ja väga 
poeetiliselt on edasi antud ka sahti 
valmistamist. Film on kunstiliselt 
kaunilt üles võetud ja võib ennus-
tada, et see jõuab Soome filmide 
klassika varasalve, mille võlu ei tuh-
mu veel aastategi pärast. Režissöör 
Teemu Nikki on teinud väga korra-
liku, aplausi vääriva filmi. Kas see ka 
PÖFFil mõne preemia nopib (linas-
tub põhivõistlusprogrammis), seda 
ma ei oska artikli kirjutamise ajal 
veel ennustada, kuid võin vast kind-
lalt väita, et alles oma kinotee algu-
ses olev film, nopib see tuleva aasta 
jooksul kindlasti mitmeid auhindu.

Muuseas, kui peaksite minema 
Soome reisile, siis tasub sahtit mek-
kida. Näiteks Satakunta Kullervo 
nimelist rukki-sahtit saab osta häs-
tivarustatud Alko kauplustest ja õl-
lerestoranidest. Sahti on tavaliselt 
umbes 7–8% kange ja võib olla ker-
gelt banaanise mekiga. Hoiatuseks 
olgu öeldud, et eestlase jaoks mait-
seb sahti nagu pahaksläinud kali ja 
tekitab kohutavalt kõhugaase. Selles 
osas on film isegi väga tagasihoidlik, 
kuigi mingil määral sahti mõju ini-
mese seedekulglale siiski kajastatak-
se. Hea film, kindlasti tervislikum 
kui sahti, sest naer on tervisele ka-
sulik! Soovitan.

Pirkko (Elina Knihtilä), Taina (Pirjo Lonka) ja Hauki (Ville Tiihonen). Foto: pressimaterjalid 
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Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).
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S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 26.11 ja 28.11
B-kat vene keeles 25.11 ja 09.12
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 29.11 ja 13.12

B-kat klassiõpe 03.12

AUTOKOOL NORAX

Info ja registreerimine
tel 32 25 060 Rohuaia 6, Rakvere

või info@noraxkoolitus.ee;
www.noraxkoolitus.ee

Veoautojuhi
„Täienduskoolitus“

7.- 15. detsember (L, P kell 9.00)

LÕPPASTMEKOOLITUS –
etteregistreerimisel

Võtame oma meeskonda tööle

PUU- JA JUURVILJADE
KOMPLEKTEERIJA

Info ja kandideerimine
TEGUTSEME KA TAPAL.

PAKUN TÖÖD

• Motopood Rakvere, Vilde 
14 pakub tööd osalise tööa-
jaga müüja-remonttöölisele
(ATV-d, krossikad, rollerid). So-
bilik pensionärile. Tel 5648 6638

• Otsin 3 m küttepuu saagijat (lõh-
kujat). Tel 5660 3463 

• OÜ NOWAP võtab tööle ehitustöö-
lisi. Tel 551 5789

• Pakume tööd taksojuhtidele. 
Vajalik teenindajakaart. Tel 
528 2659

• Pakume tööd Rakveres osalise töö-
ajaga välikoristajale. Tel 5827 1622

• Põllumajandusettevõte Vinnis ot-
sib töötajat seafarmi. Poegimis- ja 
seemenduslauta. Tel 5341 3329

• Tööd saab heakorratöötaja/
Социальный  работник  может 
устроиться на работу. Info tel 5463 
9792

• Pakume tööd taksojuhile. Tel 
5192 0899

• Otsin isiklikku abistajat Tapal. 
Tel 5829 8753

OTSIN TÖÖD

• Naispensionär otsib tööd, näiteks 
koristamine ja lemmikloomade 
hoidmine. Tel 5808 5260

A lustava ettevõtja põnevas 
maailmas on hulk teemasid, 
mille osas peab end kiirkorras 

peaaegu eksperdiks koolitama. Üks 
suuremaid murekohti on maksukü-
simused. Kui need aga endale selgeks 
teha, ei tundugi ettevõtjaks hakkami-
ne enam nii hirmutav.

Eestis on küll ettevõtlust soosiv 
maksusüsteem, aga maksuküsimused 
võivad siiski alguses tunduda keeru-
lised. Kui veebilehte või turundus-
strateegiat luues saab katsetada, koge-
mustest õppida ja uued sihid seada, siis 
maksuküsimustes suurt eksimisruumi 
ei ole.

1. Mis makse peab ettevõtja üldse 
tasuma?

Alustava ettevõtja esimene samm 
on registreerida äriühing äriregistris. 
Kui see on tehtud, tekib ettevõtjal 
õigustatud küsimus: kas pean hakka-
ma kohe makse maksma? Vastus on 
lihtne: ei, veel mitte, kuid kohe pärast 
tegutsema hakkamist tuleb pidada tä-
helepanelikku arvestust kõikide ette-
võtlusega seotud kulude kohta. Hoo-
likas raamatupidamine ning enda ja 
ettevõtte rahakoti eraldi hoidmine on 
maksude tasumisel äärmiselt oluline.

Maksukohustus tekib alles siis, kui 
töö läheb reaalselt käima. Näiteks kui 
graafilise disainiga tegelev ettevõtja 
on leidnud esimese kliendi ja klient 
on tellinud töö, on selge, et töö edu-
kas lõpuleviimine tähendab ka oma-
vahelist arveldamist. Seega kui töö on 
tehtud, saab ettevõtja esitada kliendile 
arve, mille klient tasub. See tähen-
dab, et ettevõtja on teinud tööd, talle 
tuleb maksta palka ja tasuda sellelt ka 
maksud. Kui ettevõtte maksustatav 
käive aasta algusest ületab 40 000 eu-
rot, lisandub ka käibemaksu tasumise 
kohustus.

2. Kuidas maksustatakse töötasu?
Alustavale ettevõtjale maksab palka 

tema ise. Selleks tuleb tal end esmalt 
töötamise registris ettevõtte töötajaks 
registreerida.

Maksustamise mõttes võib sega-
dusse ajada olukord, kus ettevõtja on 
korraga nii tööandja kui ka töötaja 

rollis. Nimelt peavad mõlemad tööta-
sult makse maksma.

Töötaja maksab brutopalgast vasta-
valt 2%, 4% või 6% kogumispensioni 
ehk II samba makseteks, 1,6% töötus-
kindlustusmaksu ning lisaks tulumak-
su, mille suurus sõltub töötasust ehk 
maksuvaba tulu ulatusest.

Tööandja maksab 0,8% töötuskind-
lustusmaksu ja 33% sotsiaalmaksu, 
mida kasutatakse töötaja pensioniks ja 
riiklikuks arstiabiks.

Toome lihtsa näite. Oletame, et 
eespool mainitud graafiline disainer 
hindab oma õiglaseks brutotasuks 
2000 eurot kuus. Kui ta on ühtaegu 
nii tööandja (ettevõtte käekäigu eest 
vastutav isik) kui ka töötaja (iseenda-
le tööandja, graafilise disaini teenuse 
osutaja), tuleb tal makse tasuda nii 
tööandjana kui ka töötajana. Kuna 
tööandja ehk ettevõte peab tasuma 
töötaja pealt 33% sotsiaalmaksu ja 
0,8% tööandja töötuskindlustusmak-
set, peab ettevõtte sissetulek olema 
vähemalt 2676 eurot kuus, et oleks 
võimalik maksta töötajale 2000 eurot 
brutopalka kuus.

Lisaks töötasule saab ettevõte 
maksta vastava lepingu olemasolul ju-
hatuse liikme tasu, millelt ei peeta kin-
ni töötuskindlustusmakset ega arves-
tata tööandja töötuskindlustusmakset.

Palga maksmiseks tuleb maksu- ja 
tolliametile esitada tulu- ja sotsiaal-
maksu, kohustusliku kogumispen-
sioni ja töötuskindlustusmakse dek-
laratsioon. Pika ja lohiseva nimetuse 
asemel kasutatakse enamasti lühendit 
TSD. Meeles tuleb aga pidada, et dek-
laratsiooni esitamise tähtaeg on iga 
kuu 10. päev. Seega kui ettevõtjal lä-
heb näiteks jaanuaris nii kiireks, et ta 
esitab deklaratsiooni 12. kuupäeval, 
läheb see veebruarikuu arvestusse. 
Selliste eksimuste korral tuleks pöör-
duda kiiresti maksu- ja tolliameti poo-
le, kes aitab meeleldi alustavaid ette-
võtjaid hädast välja.

Lisaks eelpool mainitule on töö-
andjal võimalus panustada ka töötaja 
III pensionisambasse. Kui tavapäraselt 
teeb III sambasse makseid inimene 
ise, siis tööandjapensioni kaudu saab 
III sambasse panuse anda ka tööandja. 

Seda pakub näiteks ka Swedbank.

3. Kas või millal tuleb tasuda 
käibemaks?

Käibemaks on tarbimismaks, mida 
tasutakse kaupu ja teenuseid ostes. 
Käibemaksukohuslasest ettevõtja li-
sab oma müüdava toote või teenuse 
hinnale juurde käibemaksu, mis on 
alates 2024. aastast 22%, ent kindlate 
valdkondade, näiteks raamatumüügi 
ja majutuse korral 9%. Järgmise aasta 
1. jaanuarist tõuseb majutusasutuste 
käibemaksumäär 9%-lt 13%-le ning 
juulist tõuseb kõigi ülejäänud toodete 
ja teenuste käibemaksumäär 22%-lt 
24%-le. Hea on teada, et käibemaksu-
kohuslaseks tuleb ettevõte registree-
rida siis, kui maksustatav käive ületab 
aasta algusest arvestades 40 000 eurot. 

Käibemaksudeklaratsiooni (KMD) 
täitmine on täpselt nii keeruline, 
kui aktiivne on ettevõtte äritegevus. 
Toome käibemaksuarvestusest lihtsa 
näite: ehtekunstnikust ettevõtjale tuli 
tellimus valmistada uhke kaelakee. 
Selleks pidi ta tellima 500 euro eest 
materjale, millele lisandus 22% käi-
bemaksu. Nii tasus ta materjalide eest 
kokku 610 eurot. Kaelakee sai valmis 
ja hinnaks kujunes 1000 eurot. Kuna 
ettevõtja on käibemaksukohustusla-
ne, sai klient arve summas 1220 eurot. 
Riigile tasutava käibemaksu summa 
arvutamiseks tuleb lahutada kliendilt 
saadud käibemaksust ehk 220 eurost 
maha materjalide pealt tasutud käi-
bemaks ehk 110 eurot. Seega tuleb 
ehete valmistajal tasuda 110 eurot 
käibemaksu.

Käibemaksukohuslaseks saab ette-
võtet registreerida ka enne 40 000-eu-
rose müügitulu ületamist. See on 
otstarbekas olukorras, kus enamik 
klientidest on samuti käibemaksu-
kohuslased. Sel juhul saavad kliendid 
omakorda tellitud töölt või kaubalt 
käibemaksu tasaarveldada. Samuti 
tuleb käibemaksukohuslaseks olemi-
ne kasuks, kui ettevõttel on vaja teha 
mahukamaid investeeringuid või ees 
ootavad suuremad kulutused, millelt 
saaks käibemaksu tagasi küsida.

Käibemaksudeklaratsioon tuleb 
esitada iga kuu 20. päevaks.

4. Kuidas maksustatakse dividendi?
Dividend on ettevõtluse suur eelis. 

Olles näinud ettevõtjana aastaid to-
hutult vaeva ja andnud endast kõik, et 
äri oleks edukas, on mõistlik sellelt ka 
kasu saada. Ühel hetkel, kui ettevõtte 
kasum on piisavalt kasvanud ning äril 
läheb hästi, on igati õige aeg endale di-
videndi maksta.

Olemuselt on dividend omanikutu-
lu, mida makstakse ettevõtte jaotama-
ta kasumilt, ning sellelt tuleb tasuda 
20% tulumaksu (2025. aastal tõuseb 
ettevõtete tulumaksumäär 22%-le). 
Dividendi maksmiseks peab olema 
ettevõttel kinnitatud majandusaasta 
aruanne ja tehtud osakapitali sisse-
makse, mille suurus on määratud ette-
võtte põhikirjas.

Siinkohal tuleb mainida, et divi-
dend ei tohi asendada töötasu. Kah-
juks tuleb endiselt ette, et ettevõtja 
maksab endale miinimumpalka või 
jätab töötasu üldse maksmata ning 
võtab selle asemel ainult dividendi. 
Nii hiilib ta kõrvale sotsiaalmaksu 
tasumisest, kuid see tähendab, et 
kõik teised maksumaksjad peavad 
tema sotsiaalsed hüved kinni maks-
ma. Kuna me kõik soovime tulevi-
kus väärikat pensioni ja kvaliteetset 
ravikindlustust, on sotsiaalmaksu 
tasumine maksumaksjate solidaarne 
kohustus.

5. Kas on midagi, mille pealt ei 
pea üldse makse maksma?

Raamatupidamise põhitõdede 
tundmine on oluline, et tasuda kor-
rektselt makse. Kuna ettevõtjal tuleb 
äri alguses teha mitu väljaminekut, tu-
leks hoolikalt jälgida, mida saab kanda 
ettevõtte kuludesse. Hoia meeles: üh-
tegi isiklikku kulu ei tohi teha ettevõt-
te rahakotist.

Põhimõtteliselt saab ettevõtte ku-
ludesse kanda äritegevusega otseselt 
või kaudselt seotud kulutused. Näiteks 
tuleb klientide leidmiseks teha arvata-
vasti kõnesid – see tähendab, et ette-
võtjal on vaja töötelefoni, mille soetab 
ettevõte. Lisaks saab kodust internetti 
kasutades vähemalt osa arvest kanda 
ettevõtte kuludesse. Kodust tegutseval 
ettevõtjal tasub hoolikalt lugeda kodu-

 Alustava ettevõtja viis esimest maksuküsimust
kontori kulude hüvitamise kohta.

Lisaks võiks uurida maksuvabu 
hüvitisi, millest tuntuim on näiteks 
spordikulude hüvitis. See tähendab, et 
ettevõte saab tasuda töötaja tervise- ja 
spordikulud maksuvabalt kuni 100 
euro ulatuses kvartali kohta.

Kokkuvõttes võib maksuarvestus 
tunduda alustavale ettevõtjale esma-
pilgul hirmutav, kuid tegelikkuses ei 
ole tegemist üle jõu käiva ülesandega. 
Eestis on maksude tasumine tehtud 
võimalikult lihtsaks ning maksu- ja 
tolliameti veebilehelt leiab palju häid 

juhiseid, mis aitavad segaduses selgust 
luua. Soovituste saamiseks võib palu-
da konsultatsiooni ka mõnelt raama-
tupidajalt. Näiteks Swedbank pakub 
koostöös CH Konsultatsioonidega 
alustavale ettevõtjale tunnist raama-
tupidamis- ja maksukonsultatsiooni 
tasuta. Kui aga äri kasvab ning tööd 
ja arveid tuleb juurde, saab kaaluda ka 
teenuste sisseostmist.

Astrid Maldre,
Swedbanki alustavate ettevõtete 

valdkonnajuht
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 22. - 28. november

0.68
0.98

6.18 €/kg

India pähklid Arimex
300 g
India pähklid Arimex
300 g
India pähklid Arimex
300 g

Lemmiksegu Arimex
(röstitud pähklitega)
300 g

Lemmiksegu Arimex
(röstitud pähklitega)
300 g

Lemmiksegu Arimex
(röstitud pähklitega)
300 g

Pähklisegu Arimex
Everyday Mix
300 g

Pähklisegu Arimex
Everyday Mix
300 g

Pähklisegu Arimex
Everyday Mix
300 g

Toredat kadripäeva!

A+ A

A+ A A+ A A+ A

A+ A

A+ A A+ A

A+ A A+ A A+ A

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

LIH
AMEISTRID

Keedusink kanalihast
(viilutatud) 110 g

K fileed Viru Randilu
200 g
2 sorti

Hiirte juust Estover
(täispiimast, viilutatud)
150 g

Peened verivorstid Ehe
Rannatootsi
330 g

Seakeel Nõo
(tarrendis)
300 g

Kodupihvid Maks & Moorits
400 g
Atria

Jogurtijook Baltais
(C-vitamiiniga) 250 g
2 sorti

Sprotid Rannaküla
(õlis)
160 g/112 g

Praetud Balti kilud Rannaküla
(tomatikastmes)
240 g/144 g

Šokolaadikompvekid
1 kg
3 sorti

Šokolaadikompvekid
1 kg
3 sorti

Kaera-õunapannkoogid Mamma
200 g
Saarioinen

Majonees Herkkumaa
320 g
2 sorti

Rasvavõie Delma
( ,20%  võileibadele)
450 g

Mahlajäätis Twister
al 72 g
3 sorti

12.12

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Juustupalmik Top Food
(suitsutatud)
150 g

Juustukrõpsud Deliche
(suitsutatud)
35 g

Jogurt Farmi
(laktoosivaba) al 380 g
2 sorti / Nordic Milk

Šokolaad Snickers
5-pakk, 250 g
Šokolaad Snickers
5-pakk, 250 g

Vinkuampsud Rakvere
(juustuga) 300 g
Maag Eesti

Kuivatatud kala
36 g
2 sorti

Majonees Baltika
Originaal Provansaal
550 g

Atleet juust Valio
Originaal, 26%
200 g

Emma jogurt Tere
(jäätisemaitseline) 145 g
2 sorti
Nordic Milk

Kommipakk Kalev
Head uut mao aastat
500 g
Orkla

Kommipakk Kalev
Head uut mao aastat
500 g
Orkla

Küpsised Kalev
163 g / 3 sorti
Orkla

Küpsised Kalev
163 g / 3 sorti
Orkla

Šokolaadikompvekid
1 kg
3 sorti

Šokolaad Snickers
5-pakk, 250 g

Kommipakk Kalev
Head uut mao aastat
500 g
Orkla

Küpsised Kalev
163 g / 3 sorti
Orkla

* Valitud kauplustes* Valitud kauplustes

1.24
3.10 €/kg

1.88
6.27 €/kg

2.08

2.08
2.98

6.30 €/kg

1.78
15.89 €/kg

2.88
14.40 €/kg

3.98

2.48
3.14

8.27 €/kg

2.88
9.00 €/kg

3.28

1.88
3.42 €/kg

2.14

2.18
2.64

10.90 €/kg

1.38
38.33 €/kg

1.78

1.38
9.58 €/kg

0.98
28.00 €/kg

1.38

2.78
18.53 €/kg

3.48

1.84
2.38

9.20 €/kg

1.54
10.27 €/kg

1.84

1.04
2.31 €/kg

1.54

1.28
3.20 €/kg

1.58

1.24
3.26 €/kg

1.48

0.94
6.48 €/kg

1.14

0.58
2.32 €/kg

0.74

0.54
al 7.30 €/kg

0.88

10.48
al 15.98

2.48
9.92 €/kg

3.74

6.58
13.16 €/kg

8.48

0.78
4.79 €/kg

1.04

3.98
13.27 €/kg

5.58

3.28
10.93 €/kg

4.98

2.88
9.60 €/kg

3.98

12.12

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND
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GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+ Kundas:TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4500; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270;

Kasemäe 12, . Tel 322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033. KEVAD, Keskpuiestee 33, . Tel 337 4500;A+ Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: B Tobia külas: B Aseris: A Kiviõlis: A+Ida-Virumaal:
Kohtla-Järvel: C A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A Narvas: AOutokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a, . Tel 354 1441;

Pähklimäe 6a, . Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVA CENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14, . Tel 653 4000;A+ A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Mustvees: A Põltsamaal: A+ AJõgevamaal Tallinnas:
Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098 222; Randvere teeA B A+ B A A+ A A B A+
115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1, . Tel 607 6000;A A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus: A+Raplamaal: Harjumaal:
Loksal: A+ Jüril: B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas: ARohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU,Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn 1, . Tel 600 8908.

Järvamaal: Pärnumaal: Tartumaal:Pikk 25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620. Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, Tila küla, . Tel 742 6200.Paides: A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: A A+
Viljandimaal: Võrumaal: Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:Viljandis: A Abja-Paluoja: A. Võrus: A+ Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal:Jakobsoni 2, . Tel 434 0111. Viljandi tee 2a, Tel 435 4140. Niidu 8, . Tel 772 2377. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1,

Y. Tel 327 0462.

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED 22. - 28. november
Lahustuv kohvijook Nescafe
3in1 Strong
al 16 g

Hommikusöögi teraviljahelbed
Oho!
(kakaoga)
500 g

Mikropopkorn Estrella
90 g / 3 sorti

Oliivid ITLV
(kivideta) 300 g
4 sorti

Küüslauguküüned Citres
Sitsiilia moodi (ürtidega)
290 g

Päikesekuivatatud tomatid
Citres
(päevalilleõlis)
290 g

Mineraalvesi Neptunas
(looduslik)
1,5 l / 2 sorti

Mineraalvesi Peter
Mikheim
(karboniseeritud)
1 l

Siirup Heliis
(metsmaasika-
maitseline) 0,5 l

Apelsinimahl Don Simon
Premium (viljalihaga)
2 l

Apelsinimahl Don Simon
Premium (viljalihaga)
2 l

Apelsinimahl Don Simon
Premium (viljalihaga)
2 l

Karastusjook
2 l / 4 sorti
Karastusjook
2 l / 4 sorti

Kali Rugile
0,5 l

Energiajook Starter
0,5 l / 3 sorti

Glögi Vana Tallinn
(alkoholivaba) 0,75 l
Liviko

Puuviljavahuvein Cosmopolitan
Diva
Sparkling
5,5 2 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Aromat puuviljavein Bollino.
10 , 0,75 l%
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Aromat puuviljavein Bollino.
10 , 0,75 l%
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Aromat puuviljavein Bollino.
10 , 0,75 l%
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Gran Mirador
al 12 ,         l%  0,75
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Kooreliköör Kiiu Torn
(soolakaramell)
16 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Captain Morgan
Spiced Gold
35%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Captain Morgan
Spiced Gold
35%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Five Lakes
40 , 0,5 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Br nd Araratä i
5a
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Hlibny Dar
Classic
40%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Konjak Hennessy
V.S.
40%, 0,35 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Colgate
75 ml
2 sorti

Karastusjook
2 l / 4 sorti

Pesukaitsmed Libresse
Classic
50 tk

Hügieenisidemed Libresse
Invisible Ultra Thin
Super, 8 tk

Vatipadjad Smile
(ümmargused)
100 tk

Kondoomid Durex
Classic
3 tk

Geel-deodorant Speed Stick
85 g
2 sorti

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

0.78
8.67 €/kg

1.08

2.38
4.76 €/kg

3.28

1.54
5.13 €/kg

1.88

3.54
12.21 €/kg

4.08

2.84
9.79 €/kg

3.38

0.24
15.00 €/kg

0.28

1.24
1.48

0.64
0.43 €/l

0.98

1.44
2.88 €/l

1.74

5.88
2.94 €/l

2.08
1.04 €/l

0.64
1.28 €/l

1.28
0.16 €/tk

1.98

1.38
0.03 €/tk

2.14

0.78
0.01 €/tk

1.24

1.98
0.66 €/tk

2.68

5.48
64.47 €/kg

8.48

2.78
5.05 €/l

3.98

0.88
1.76 €/l

1.18

3.98
5.31 €/l

4.88

1.98
12.38 €/kg

2.78

1.98
26.40 €/l

2.84

Piiritusjook Captain Morgan
Spiced Gold
35%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

3.98
6.98

9.98
11.09 €/l

21.88

Nõudepesumasina geel
Finish

Al in 1 (sidruni)
900 ml

Nõudepesumasina geel
Finish

Al in 1 (sidruni)
900 ml

Nõudepesumasina geel
Finish

Al in 1 (sidruni)
900 ml

Nõudepesumasina sool
+ loputusvahend Finish
1,5 kg + 400 ml

Nõudepesumasina sool
+ loputusvahend Finish
1,5 kg + 400 ml

Nõudepesumasina sool
+ loputusvahend Finish
1,5 kg + 400 ml

Geelkapslid Ariel
Color
44 tk

Pesugeel Ariel
al 1,7 l
2 sorti

1,7 l

2,15 l Pesuloputusvahend Lenor
1,2 l
4 sorti

Plekieemaldusvahend
Vanish
1 l / 2 sorti

Süütekuubikud Fire-Up
(ökoloogilised)
84 tk

Kiisueine Felix
4 x 85 g
3 sorti

A+ A A+ A A+ A

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A Y A+ A Y

A+ A Y

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

15.98
0.36 €/tk

23.88

11.98
al 5.57 €/l

16.98

4.88
4.07 €/l

6.48

1.58
4.65 €/kg

2.24

2.88
0.03 €/tk

3.98

4.98
6.98

HEA HIND HEA HIND HEA HIND

+0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10 +0.10+0.10

+0.10+0.10 +0.10+0.10
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* Lisakaugtuled autodele
* Töötuled masinatele
* Vilkurid ja vilkurpaneelid
* Kaamerasüsteemid 

masinatele ja seadmetele
* Strobo hoiatustuled

JÄRELMAKSU VÕIMALUS!

Vali tooteid:
www.safevision.ee/pood/

Müük ja paigaldus:
tel 526 8768
info@safevision.ee
SafeVision OÜ

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,7 m2

VILDE 6A, RAKVERE

III k, kontori mööbel, 
56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

LAI 25, RAKVERE

119,1 m2; 40 m2

KILINGINÕMME

82,5 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

 KINNISVARA

• Müüa 1toaline korter Rakveres 
Karja tn 45. I korrus, 35 m2. Reno-
veeritud maja, korter keskmises 
seisukorras. Hind 44  900 €. Tel 
5562 2919

• Müüa Tamsalus 1toaline soe 
keskküttega korter (pakettaknad, 
turvauks, toimiv ühistu). Tel 505 
9954

• Müüa 1toaline valgusküllane 
korter Tapal. II korrusel, 27 m2, 
pärast sanitaarremonti, aken-
dest hea vaade, korter on soe. 
Lähedal on kauplused, koolid, 
lasteaiad, spordikeskus. Maja 
hoovis parkimine tasuta. KÜ 
hoiab maja korras. Sissepääsud 
on renoveeritud. Linnal on hea 
bussi- ja rongiühendus Tallinna, 
Rakvere, Tartu, Narva. Korter 
on vaba. Hind 15 300 €. Tel 5855 
1208

• Müüa Järvamaal Aravete ale-
vikus avar 1toaline keskküttega 
korter, I korrus, rõdu. Hind 
18 000 €. Täpsem info tel 511 
0478

• Mü ü a  R a kv e r e s  R o o s i  t n 
, II korrusel 2toaline korter. 
Hind kokkuleppel.  Tel 5981 
3162

• Müüa avar, renoveeritud 2toa-
line korter Rakveres, Lennuki 
8. Korter 51.5 m2, kahetoali-
ne. Kaasaegselt renoveeritud. 
Asub I korrusel, korteri juurde 
kuulub ka panipaik ning par-
kimiskoht. Korter on soe ning 
radikad reguleeritavad. Duši-
ruumis põrandaküte. Korterisse 
jääb köögimööbel tehnikaga, 
nurgadiivan-voodi ja diivani-
laud, vannitoas valamukapp ja 
pesumasin, esikukapp, maga-
mistoas garderoobi kapp. Aken-
del voldikkardinad. Kortermaja 
renoveeritud. Helista ja lähme 
vaatama! Hind 62  000. Tel 5684 
1112

• Müüa 2toaline korter Sõme-
rul. Astri tn 1 on müügile tulnud 
sisustatud korter (42.1 m2) re-
noveeritud majas. Olemas kogu 
sisustus ja tehnika. Helista tel 5373 
9466

• Müüa 2toaline korter Vinnis, 53 
m2. Maja on värskelt renoveeritud. 
Hind 50 000 €. Tel 5649 7117, 503 
1683

• Viru-Jaagupis müüa 2toaline
ahiküttega korter, toimiv ühistu, 
madalad kommunaalkulud. Tel 
5349 2528

• Müüa Tamsalu linnas heas 
seisukorras 2toaline kesk-
küttega korter ,  I  korrus, 
rõdu, Hind 24 000 €. Tel 511 
0478

• Müüa Tapa linnas 2toa-
line ahiküttega korter, va-
jab renoveerimist, I korrus, 
aiamaa kasutamise võima-
lus. Hind 15 000 €. Tel 511 
0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline
keskküttega korter, vajab re-
noveerimist, II korrus. Hind 15 
900 €. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas renovee-
ritud majas 2toaline keskküt-
tega korter, IV korrus. Vajab 
remonti. Hind 27 500 €. Tel 511 
0478

• Müüa 2toaline ahiküttega kor-
ter Muugas. Hind 900 €. Tel 5669 
3339

• Müüa Kundas 3toaline korter. 
Tel 5911 2529

• Müüa maja Sondas 2010. aastal 
rekonstrueeritud, ühepereelamu 
koos kolme kõrvalhoonega. II 
korrust, 4 tuba, 2 magamistuba, 1 
WC, üldpind 92.9 m2, elamispind 
84.7 m2, krunt 1689 m2. Saun, 
garaaž. Ümber toredad naabrid. 
Läheduses pood, lasteaed, järv. 
Hind 78 000 €. Tel 526 3177

• Müüa maja Tapa kesklinna 
lähedal, avar krunt 1266 m2, 
kaugus Tallinnast 85 km, hea 
rongiühendus. Hind 57 000 €.  
Sobib ka korteris elavale perele 
suve- või maamajaks. Täpsem 
info tel 511 0478

• Müüa renoveeritud maja. Rak-
ke alevikus ootab uusi elanikke 
kodu, mis hiljuti oma pere tarvis 
renoveeriti. Lisaks elamisvalmis 
majale suur palksaun, aiamajake, 
kõrvalhooned ja suur puuviljaaed. 
Täpsem info: https://kinnisva-
ra24.ee/maja-myyk-vaike-maar-
ja-vald/240805089. Tel 5647 8905

• Karkuse külas Tapa vallas müüa 
Koidu talukompleks. Väga hea 
juurdepääs avalikult teelt, kõva-
kattega teeni 100 m. Kinnistul on 
kõrged põlispuud ja viljakandev 
õuna-marjaaed. Koidu kinnis-
tu koosseisus on kaks katastrit: 
1. elamumaa 100% kat tunnus 
79201:001:0982, hoonestatud kin-
nistu osa, kus asub taluhoonete 
kompleks, elumaja, laut-küün, 
pooleliolev väike kõrvalhoone, saun 
ja õuemaa ning juurvilja ja õunaaed 
kokku 3550 m2. 2. maatulundusmaa 
100%, kat tunnus 71601:006:0262. 
Hind 59 000 €. mayainvest2024@
gmail.com. Tel 511 2212

•  Müüa kinnistu Rakvere linnas. 
Elumaja, abihoone, garaaž, saun, 
katus ja aknad vahetatud. Krunt 
594 m2. Hind 99900 €. E-post kob-
ruleht2@hot.ee, tel 553 2209

• Müüa garaaž Rakveres Saue tn. 
lõpus, olemas elekter ja kanal. 
Helista tel 529 1004

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1- kuni 2-toalise korte-
ri Tapa linnas. Info tel 511 0478

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Rakveres Mulla 
tänaval, võib vajada remonti. Info 
tel 5648 6638

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda Rakvere kesklinnas 
1toaline möbleeritud korter, II 
korrus. Tel 5358 6829

• Anda üürile 1toaline mugavus-
tega möbleeritud korter Kundas. 
Üüri hind 110 € + maksud. Info 
tel 527 0058

• Anda pikemaks ajaks üürile 
avar 1toaline korter Tapa lin-
nas, I korrus, 38 m2, üür 190 €. 
Tel 511 0478

• Anda pikemaks ajaks üürile 
2toaline keskküttega korter
Tamsalu linnas, I korrus. Üür 
170 €. Tel 511 0478

• Üürile anda 3toaline korter Rak-
vere kesklinnas. Info tel 5647 3690

•  Mulla tänaval Rakveres anda 
rendile heas korras garaaž. Hea 
asukoht. Elekter, kanal, riiul. Tel 
5648 6638

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Soodsa kasutatud heas sõi-
dukorras sõiduki leiate Järva-
maal Türi müügiplatsilt, raud-
tee ääres turuhoone vastas 100 
m Grossi poest.  Järelmaksu 
võimalus

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 
100CC ja USO 50CC, TÄNAVA-
LEGAALNE, 2-kohaline, suurte 
ratastega, juhiluba ja ÜV pole 
vaja. Rakvere Motopood. Info tel 
5648 6638

• Müüa heas sõidukorras Audi 80/
B4 1993. a. Tel 529 1004

• Müüa heas korras 2008. a sõi-
duauto Hyundai i30. Tel 5564 
9591

• Müüa Mercedes Benz 211 E200 
CDI, 2006. a. Hind 3300 €. Tel 527 
0058

•  Müüa väga korralik Opel Combo
1,3 diisel. Auto näeb välja nagu 
uus, fi ltrid/õlid vahetatud. Kerel 
roostet pole, 5 istet, kaasa talve-
rehvid velgedel. Hind 2300 €. Tel 
525 5126

• Müüa heas korras Toyota Corol-
la Verso 2006. a. 1.6 l bensiin. Veo-
konks. Kaasa ühe suve kasutatud 
suverehvid koos valuvelgedega. 
Tel 5814 5556

• Müüa VW Sharan 1,9. 85kW, 
diisel, 2008. a, veokonks,7 kohta. 
Hind 2000 €. Tel 5665 4231

• Müüa Mercedes Benz valuvel-
gedel naelrehvid 195/65/R15. 
Sobivad ka Volkswagen Sharanile. 
Tel 503 2269

• Müüa korralikud Opel Astra 15 
tolli valuveljed koos talverehvi-
dega, hind 120 €. Tel 529 1004

• Müüa vähekasutatud naastreh-
vid koos plekkvelgedega 185/60/
R15; 5x100x6. Hind 150 €. Tel 
5390 3152

• Müüa vähekasutatud naast-
rehvid plekkvelgedel 185/65R15. 
4x100 auguvahe. 150 €/4 tk. Asu-
koht Rakvere. Tel 516 6223

• Müüa odavalt kasutatud talve-
rehve 13-15 tolli. Tel 529 1004

• Müüa vähe kasutatud naast-
rehvid Hankook Winter Pike RS 
195/65 R15, asukoht Saue. Hind 
90 €. Tel 5621 1874

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veo-
võllid, radiaator. Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 kardaan, 
radiaator. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Sharan Ebers-
pächer lisasoojendus komplekt. 
Tel 5032269

• Müüa VAZi 21011 uus tehase 
mootor. Tel 5558 5956

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, 
paku julgesti! Tel 5565 9595

• Ostame kokku kõiki autosid, 
olenemata seisukorrast, võib 
pakkuda ka romusid ja piirangu-
ga sõidukeid. Vormistame ringi 
või kanname maha. Tasumine 
kohapeal sularahas. Tel 5844 0306

• Ostame kõiki Toyota marki 
sõidukeid! Võib pakkuda ab-
soluutselt igas seisukorras ning 
hinnaklassis! Tel 5896 1576

• Ostan auto registreerimis-
numbri XXX (kolm ühesugust 
numbrit); vajadusel saab vastu 
pakkuda muu „tavalise” numbri. 
Tel 5648 0448

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remonti, 
olla seisnud, avariilised, heas kor-
ras, romud jne. Huvi pakuvad ka 
vene autod. Sobiva pakkumise pu-
hul kiire tehing. Romud kustutan 
arvelt ja autod vormistan ümber. 
Maksan head hinda! Tel 5357 7108

• Ostan Teie auto olenemata sei-
sukorrast. Võib olla seisnud, re-
montivajav, avariiline, heas korras 
jne. Kiire ja korrektne tehing. Au-
tod vormistan ümber või kustutan 
registrist. Tel 5438 0594
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LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, remont. Pumpade 
paigaldus. Kaevupealsete valmis-
tamine. Tel 5594 9130

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont, rõngaste vahetamine ja 
kaevuümbriste ehitus. Käsipum-
pade remont. Tel 5840 0240

• Kui sul vaja mingi tööga abi, 
kuid puuduvad vahendid või osku-
sed siis võta ühendust. Olgu selleks 
mööbli kokkupanek, tilkuv kraan 
või mõni muu mure, mõistliku tasu 
eest aitan meeleldi. Tel 508 7218

PAKUME SULLE 
VÕI SINU 

LÄHEDASELE 
INIMESELE

Transporditeenust eakale
Transporditeenust

liikumispuudega inime-
sele, 
kes vajab transporƟ  
ratastooli/kanderaamiga

Vajadusel arsƟ l/poes 
käimise võimalust

Kiire reageerimine ja 
valmisolek 24/7

ebt.transport@mail.ee
+372 5833 4754
www.invasoit.ee

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veoteenus kaubikuga 24/7. 
Kodutehnika, mööbel, aiateh-
nika, ehitusmaterjalid, garaa-
ži/keldri tühjendas jms. Kau-
baruumi pikkus 3,7 m ; laius 
1,76 m; kõrgus 1,86 m (12 m3). 
Linnasisene (Rakvere) vedu 25 
€, mujale kokkuleppel. Tel 5638 
9383

KAEVETEENUSED
• Postiaukude puurimine  ja 
kaevetööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 
5558 3686

• Teen kaeve- ja planeerimis-
töid laadurekskavaatoriga. Tel 
5609 9390

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Te o s t a m e  f e k a a l i v e o t e e -
nust ja kanalisatsioonikaevu-
de tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Eksp-
ress OÜ. Tel 5194 4298, 5381 
9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvidee-
rimine. Fekaalivedu. Ras-
vaeraldajate puhastamine. 
Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädala-
vahetustel

www.kuulutaja.ee

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remon-
din õhksoojuspumpasid ja 
konditsioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remon-
ditöid, teeme kõiki siseviimist-
lustöid, maalritöid, santehni-
lisitöid,  elektritöid.  Samuti 
vannitubade remonti. Tel 518 
7979

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999

• Katusete ehitus/renoveeri-
mine, vihmaveerennide pai-
galdus, korstnaplekid, lekete 
inspekteerimine/katuse pa-
randus. Tehnilised nõuanded. 
Kõiksugu plekkide tootmine/
kantimine töökojas. info@kat-
teplekk.ee. Tel 5685 8229 

• Ehitustööd Jõgevamaal (Avinur-
me, Tudu linn, Venevere, Iisaku, 
Mustvee, Lohusuu jne.) Tel +372 
5326 8160, avisanehitus@gmail.
com. Avisan Ehitus OÜ

• Teostame korterites, eramutes, 
suvilates ehitus- ja remonttöid. 
Kipsitööd, puidutööd, soojustus-
tööd, fassaaditööd, katusetööd, 
parketitööd, vundamendid jne. 
Samuti teostame santehnilisitöid. 
Hinnad mõistlikud. Tel 5803 4004

• Teeme ehitus- ja remonditöid
ning vannitubade remonti. Ai-
tame teid sisekujundusel. www.
kenriko.ee. Tel 508 3305

• Väiksemad santehnilised tööd. 
Tel 5830 7593

• Teostan elektri- ja torutöid. Tel 
506 9683

• Elektritööd kogemustega elekt-
rikult. Tel 5349 5632

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

• Pottsepp ehitab ja remondib
küttekoldeid. Tel 506 9683

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, 
kaminad, ehitus ja remont. Tel 
5647 2716, email viruahjud@
gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust  (pottsepp, 
korstnapühkija, keskküttespet-
sialist, soojuspumbaspetsia-
list). kyttesalong@gmail.com, 
558 6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee

Pur vahuga 
soojustamine.

Tel 5670 8812
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

KORRASTAN SINU 
ELEKTRIKILBID,
kõrgharidusega 

B-pädevusega elektrik.
Tel 505 2465

KATUSEͳ JA 
FASSAADITÖÖD. 

MÜÜA KATUSEPLEKKI JA 
SILEPLEKKI RULLIDES.

Materjal otse tootjalt!
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

Puistevill otse tootjalt!

Võimalik ka koos 
paigaldusega.

Tel 5553 0770

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Teostame ehi-
tus ja remondi 
töid, 

samuti sau-
nade-, kuuride, 
terrasside ja 
aedade ehi-
tust! 

Vundamendi-, 
fassaadi soo-
justamine. 

Katused. 

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

JP EHITUSGRUPP

MUUD TEENUSED
• Hea tantsumuusika igale eale. 
Tel 514 9885

• Sügisene aiahooldus, mulla 
freesimine, puulehtede koristus 
ja äravedu. (Eraisikud, ettevõtted, 
korteriühistud). Tel 5397 0115. FB: 
MuruRoos OÜ

• Vanaraua koristus. Tel 5672 
7600

KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

•  Müüa käsitsi kooritud kuuselat-
te ja aiaposte. Tel 5662 5497

• Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutami-
seks. Pump on kümakindel. 
Tel 557 4792

• Ära anda korras külmik. Tel 
5451 0031

• Müüa Franke vähekasutatud 
valamu koos segistiga, üld-
pikkus 1000 cm. Kraanikausi 
mõõt (450x432). Hind kokku 
80 €. Ja kombi pliidiplaat – 2 
keraamilist + 2 gaasi, hinnaks 
220 €. Tel 516 8691

• Müüa raamatud Siim Kallas 
„Turumajandus ehk kodanike 
riik“ ja C. Parts eesti-inglise 
sõnaraamat koolidele. Tel 5363 
8143

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelau-
tosid. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, 
aidast, pööningult, majast ja keld-
rist. Tel 503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kruustangid. Tel 5616 5761

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustan-
gid, töölaua. Tel 503 1849

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive ja vanakraami Tal-
linnas. Tel 5607 6805

• Ostan naaritsa poolkasuka nr 
48. Tel 504 0589

• Müüa kasutatud külmikud, 
elektripliidid, pesumasinad, 
garantiiga. Soovi korral helista tel 
516 6570

• Soovin osta soodsalt kasutatud 
4G ruuteri. Tel 5610 7209

• Ostan vanu münte (kopikaid, 
sente, rublasid, kroone, marku) 
VENE, EESTI, SOOME. Võib ka 
paberraha. Tel 504 5560

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt küttepuid, 
toored ja kuivad, koorem 
laotud, saadaval ka 40 l võrk-
kotis 30 cm kuivad leppa ja 
kaske, koos transpordiga. Tel 
5554 6093

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40-liitrilises ko-
tis). Halgude pikkus 30 cm. 
Hind lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/
kott. Tel 505 1528

• Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud pakituna 5 rm alustele 
ja 40 l võrkudes. Tel 5399 3702

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, 
PAIGALDUS, HO OLDUS . 
Müüme ja paigaldame soojus-
pumpasid &konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa kee-
miline puhastus. Õhk-Vesi ja 
maaküte soojuspumpade
müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Küttepuude, pelleti ja briketi
müük üle Eesti. www.puu24.
ee või helista tel 520 0093, 600 
0136

• Puusulane.ee müüb lepapui-
dust küttepakke 40 L - 4 €/kott. 
Rakveres ja lähiümbruses vedu 
tasuta, mujale kokkuleppel. Info 
tel 511 1856
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OÜ Puider müüb piiratud 
koguses poolkuivi 

sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid( 30 cm/50 cm)
ja küƩ eklotse 40 l 

võrkkoƫ  des.
Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

www.kuulutaja.ee

Lepp võrkkoƟ s 30 l, 
pikkus 26-27 cm - 
hind 3,50 €/koƩ 
Kask võrkkoƟ s 30 l, 
pikkus 26-27 cm - 
hind 4,50 €/koƩ 
LahƟ ne lepp 30 cm, 
kuiv - hind 85 €/rm
LahƟ ne lepp 40 cm, 
kuiv - hind 82 €/rm

Transport alates 10 koƟ st 
Lääne-Virumaal hinna sees. 
LahƟ se küƩ epuu väikseim 

kogus 3 rm.
NB! KüƩ epuud on toode-

tud kvaliteetsest toorainest 
ja kuivatatud puidukuivaƟ s, 
niiskuse sisaldus alla 20 %. 

Info tel 5556 0240
www.woodstar.ee

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Müüa looduslikku, 
sõelutud ja purustatud 

kruusa, kruusasõelmeid, 
killusƟ kku, ehitus- ja 
täiteliiva, sõelutud 

musta mulda. 
Transpordivõimalus. 

Teeme kruusateid 
ja platse.

Tel 505 5431

MÜÜA MÜÜA 
PUITBRIKETTI PUITBRIKETTI 

Hinnaga 180 €/tonnHinnaga 180 €/tonn

Transpordivõimalus
Erinevad 

pakendusviisid
Tel 513 2021

• Õhk- ja  õhk-vesi soojus-
pumpade ja konditsioneeride 
müük – paigaldus – hooldus. 
Kui vajad soojuspumpa või 
konditsioneeri, küsi Rakve-
re Kliima OÜ-lt pakkumine! 
SUUR VALIK JA PALJU MUDE-
LEID! Asume Nortsu tee 2, Rak-
veres. Lisainfo tel: 5662 2050, 
info@rakverekliima.ee või 
vaata www.rakverekliima.ee. 
TASUTA KONSULTATSIOON!

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Tel 
5380 5508

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 
40 l võrkkottides – 3.75 €/kott, 
Lääne-Virumaal. Meie transport. 
Tel 5610 5633

• Müüa puitbriketti, premium 
pelletit, kivisüsi. Transport hin-
nas. Tel 5614 0016

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa kuiva küttepuud kohale 
toomisega. Pikkus 37 cm. Hind 70 
€/ruum. Tel 507 7961

• Müüa kuivi küttepuid: 30 cm, 37 
cm, 50 cm. Info tel 5349 5103

Müüa Rakveres 
kuiva leppa 

(40 l võrgus, 30 cm). 

KoƟ  hind 4 € ja 
vedu al. 10 koƫ  ! 

Tel 5300 3606

EHITUS

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Meetooted kingituseks. Mesi, 
meetuubid ja meesegud Lää-
ne-Virumaa puhtast loodusest. 
Tutvu toodetega Mesi24.ee. Esita 
tellimus e-poe kaudu, valides 
tarnemeetodiks “Tulen ise jär-
gi” ning toome sinu tellimuse 
Rakveres ja selle lähiümbruses 
tasuta koju kätte. Tellimuse 
võib esitada ka e-mailile mar-
tin@mesi24.ee või telefonil 521 
3894

• Müüa Kungla Talu kartulit
„Gala” ja „Laura”. Info tel 514 
1338. Vedu

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. 
Vajadusel tükeldamine.  Info tel 
5196 2628 või 5354 3002

• Tasuta anda kõdusõnnik. Tel 
5451 0031

• Müüa RS09 ja T-25 osi. Tel 5558 
5956

OST
• Ostan T-16, T-25 varuosi. Tel 
503 9650

• Ostan kasutatud mootorsae
Husqvarna, Stihl, Jonsered, Part-
ner. Tel 503 9650

LOOMAD

• Pets Salutem lemmiku kar-
vahooldus ja SPA Lääne-Viru-
maal. Lemmiku ilusalong, kar-
vahooldused, ilulõikused, Spa 
protseduurid, küünte lõikus, 
kõrvapuhastus. Rakveres Laa-
da 14 ja Tapal Pikk 38. Helista 
ja broneeri aeg tel 5690 1289

• Ära anda perenaise haigestumi-
se tõttu 3 kuused kassipojad. Tel 
520 9958

• Armastavat kodu otsib ilus kas-
sipoeg. Tel 5451 0031

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  kõike 
seda, mida teisedki kuulutavad 
jpm. Raha kohe, koju kutsed tasuta. 
Tühjendusostud majapidamiste
likvideerimisel. Kauplus Hansa 
Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, vimpleid, he-
liplaate, kellasid, fototehni-
kat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvita-
vad ka merevaigust kaelakee 
(maksan kuni 500 €), sõled, 
prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, karpi-
des lusikad, kujud jne. Erineva 
vanavara (ka kolimisjäägid) 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5356 0761, Liina

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka sulatu-
seks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogude-
aegseid ja vanemaid ehteid, 
sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaeg-
seid ja ka vanemaid raami-
tud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoa-
paraate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse hu-
vitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmu-
seid, käevõrusid, merevaiku, 
münte, hõberublasid, paber-
rahasid, kellasid, hõbedat 
(pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Huvitavad ka vanad rin-
namärgid, medalid, ordenid, 
koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni ää-
rel“ 30€/tk ja enne 1940. aastat 
trükitud nahkköites raamatuid 
(raamatu selg või kaaned on 
nahaga kaetud) ja muid vanu 
raamatuid. Pakkuda võib iga-
suguseid esivanematest jäänud 
asju! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan nõukogudeaegseid ja 
ka vanemaid raamitud seina-
pilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid ja skulptuu-
re. Samuti ostan igasuguseid 
nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure ja 
keraamilisi seinaplaate. Võib 
pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks kor-
teri või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raa-
matud! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan igasuguseid rinna-
märke ja medaleid! Huvitavad 
erinevad medalid, ordenid, 
Kaitseliidu, sõjaväe, politsei 
ja piirivalvega seotud märgid. 
Samuti Teise maailmasõjaga 
seonduvad medalid, märgid, 
kiivrid, riided, täägid, binok-
lid, lauanõud, dokumendid, 
varustus, embleemid jne. Pak-
kuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, meda-
leid, koolimärke, spordimärke, 
märgivaipasid ja märgikar-
pe. Ostan ka vanu paberra-
hasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! Tel 5649 
5292
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
21. NOVEMBRIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA NIMETUS ÜHIK HIND

Kartul kg 0.80 – 1.00

Maitseroheline (till, petersell, r.sibul) kg 8.00 – 15.00

Mugulsibul kg 2.50 – 3.00

Küüslauk kg 12.00

Peakapsas kg 0.60 – 0.80

Hapukapsas kg 3.00

Porgand, peet, kaalikas kg 1.50 – 2.00

Kõrvits kg 0.80 – 1.00

Must rõigas kg 3.00

Jõhvikad liiter 5.00

Õunad kg 2.00

Sarapuu pähklid kg 5.00

Kreeka pähklid (puhastatud) kg 16.00

Mesi kg 7.00 – 8.00

Seemned lindudele 5 kg kott 8.00

Värsked räimed ja kilud kg 2.00

kuulutused.kuulutaja.ee

Kuuluta

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt

• Ostan TSAARI- VENEMAA, 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maa-
de marke, koos ka albumitega 
ja kollektsioone. Helista, tulen 
vaatama ning teeme kaupa. Tel 
516 4685

TEATED

• Aasperest Ain, palun too pensio-
närile oma võlg ära!

TUTVUS

• 60+ naine tutvub 60+ mehega. 
Tel 5371 9156

MUU

• www.toonklaas.ee
• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide 
nõustamine. Anname teile 
parimaid soovitusi. Kõne hind 
1,48 €/min

Südamlik kaastunne 
perekond Erenvertidele  

HEINO
kaotuse puhul. 
Aino ja Aivar 

lastega

Avaldame kaastunnet 
Aino Allikmäele kalli venna 

HEINO
kaotuse puhul. 

Rannu Rukkilill E.S.T., 
Rannu VPK

Südamlik kaastunne kallile emale 
Ainole venna 
HEINO

kaotuse puhul. 
Abikaasa, lapsed 

ja lapselapsed 

 Täna jõuab Rakvere keskväljakule jõulukuusk

K ui kõik sujub plaanide järgi, 
peaks tänavune16-meetri 
kõrgune kahar ja kaunis jõu-

lupuu Rakvere keskväljakule kohale 
jõudma keskpäeva paiku.

„Rakvere linnale tehti sel aas-
tal kokku viis kuusepakkumist ja 
väljavalitud kuusk sirgus suureks 
Lääne-Virumaal Rasiveres Otsa ta-
lus. Pererahval on väga hea meel, et 
nende pakutud puu valituks osutus,“ 
sõnas linnavalitsuse keskkonnaspet-
sialist Kerli Kõue.

Otsa talu pererahvas, perekond 
Esko meenutas, kuidas istutasid 
1994. aasta kevadel aia äärde heki 
loomiseks kolm kuusekest. Es-
imeseks sügiseks oli üks puuke 
kuivanud, järgmiseks ka teine, kol-
mas aga sirgus ja kasvas hoogsasti. 
Millalgi peale kuusekeste istutamist 
otsustati luua sinnasamasse peen-
ramaa ja kasvuhoone ning heki 
rajamine  polnud enam aktuaalne. 
Kuuseke aga kasvas ja kasvas, kuni 
üheks hetkeks oli sellest saanud suur 
kuusk, mille juurestik hõivanud 
terve aianurga ja kasvuhoones ei 
kasvanud ei tomat ega paprika.

„Teadsime, et Rakvere linn ot-
sib enne jõule keskväljakule kuuske 
ja plaan kuuske linnale pakkuda 
sai teoks kohe, kui kuulutus aval-
dati. Tore, et see plaan läbi läks, 
sest vastasel juhul oleks kuusest 
saanud küttepuu. Nende jõuludega 

saab kuusk imeilusa ja väärika lõpu 
rõõmustades Rakvere inimesi,“ on 
perekond Esko liikmed rõõmsad.

Novembri viimasel nädalal seat-
akse puu piduehtesse ja pühapäeval, 
1. detsembril kell 17 on kõik suured 
ja väikesed koos pere, sõprade ja 

naabritega oodatud Rakvere keskväl-
jakule, et tähistada üheskoos adven-
diaja saabumist ja süüdata linna jõulu-
puul tuled. Külla tulevad ka Lottemaa 
rõõmsameelsed tegelased ja jõuluvana.

Kuulutaja

Rakvere linna tänavune jõulukuusk. Foto: erakogu

Reportaaž: festivalil Maitsev Eesti valiti 
degusteerimiste kõrvalt ka aasta kokk
Eelmisel laupäeval ja püha-
päeval toimus Tallinna Kul-
tuurikatlas taas festival 
Maitsev Eesti, mille põhi-
korraldajateks on Eesti 
peakokkade ühendus ja 
Eesti sommeljeede assot-
siatsioon.

Ülo Külm

F estivali Maitsev Eesti (Tasty 
Estonia) on väidetavalt 
peetud nüüdseks juba kolm-

kümmend korda. Selgi korral pakuti 
festivalil degusteerimiseks „ehedaid 
Eesti maitseid“, nii söödavat kui 
joodavat. Kuna 2024 on ametlikult 
Saaremaa, Muhu js Ruhnu maitsete 
aasta, siis neilt olid ka festivali ühed 
suuremad väljapanekud.

Muidu aga, festivali mär-

gusõnadeks võiksid olla „uued huvi-
tavad talud ja väiketootjad“. Samas, 
enamiku nende toodete müügihin-
nad olid päris krõbedad.

Pilet festivalile Maitsev Eesti oli 
see-eest küllaltki soodne, ühe päeva 
pilet kümnekas ja kahe päeva oma 
seitseteist eurot. Mistõttu huvili-
si jagus kenasti ürituse mõlemale 
päevale. Piletihind muide sisaldas ka 
tasuta degustatsiooni pokaali.

Kui nüüd mingil määral kriit-
iliseks minna, siis erinevat 
toidukraami võinuks rohkem olla. 
Nii leidsid ka mitmed küsitletud 
külastajad.

„Alkoholi osa on liiga suur. Tun-
dub, et festival ongi rohkem üles 
ehitatud napsile. Tohutu valik 
õllesid, džinne, veine, viina jne. Kes 
nende degusteerimist tõsisemalt 
võttis, oli päeva lõpuks igal juhul 
paratamatult korralikult svipsis. 

Kodumaiste tootjate toidupoolist oli 
esil selgelt vähem, kuigi maitsta sai 
näiteks suurepäraseid Saaremaa ka-
latooteid, põnevaid uusi leivasorte 
ning siin-seal juustugi. Tervikuna 
üritus ikkagi meeldis,“ kinnitasid 
toidugurmaanidest sõbrannad.

Ühes boksis pakuti lahkesti ko-
guni vetikanapsi! Kuid ise sai proo-
vitud hoopis ülihead ehedat lei-
vakalja, oli vististi Saaremaa oma, 
mille purk maksis festivalil kaks ja 
pool eurot.

Mõistagi ei piirdunud festival 
Maitsev Eesti ainult kodumaiste toi-
tude/jookide tutvustamisega. Lisaks 
toimusid mitmed erialased konkur-
sid.

Üheks olulisemaks neist võis pi-
dada ilmselt aasta koka valimist. 
Selle hinnatud tiitli omandas Jev-
geni Kolikov, kes töötab Kakumäe 
jahisadamas asuvas restoranis Puri. 
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Tervendaja Volli
vastuvõtule registreerimine

olenemata elukohast.

Eelinfo tel. 558 9281

TASUB TEADA

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
5373 4199
Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
5373 4199
Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee
Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee
Disain
Marimai Kesküla, 
Kelli Rannamets

TÄNA MAAILMAS

1987: häkker pani toime räige sekkumise USA televisiooni töösse

T äna 37 aastat tagasi, 22. no-
vembril 1987. aastal toimus 
Ameerika Ühendriikides 

midagi enneolematut ja kummal-
ist: seriaalitegelaseks maskeerunud 
naljavend ronis spordireporteri ase-
mel teleekraanile ja demonstreeris 
vaatajatele otse-eetris lollusi. Huvitav, 
et siiani pole suudetud teada saada, 
kes eetrihäkkimisega hakkama sai. 
Ajapikku kogus juhtum ainult kuul-
sust, saades tuntuks Max Headroomi 
intsidendi ja Wyomingi juhtumi nime 
all.

22. novembril 1987 rääkis Chica-
go spordikommentaator Dan Roan 
jalgpalliklubide Chicago Bearsi ja 
Detroit Lionsi matši tipphetkedest. 
See oli pärast õhtuseid uudiseid tav-
aline spordilõik kohalikus telekanalis 
WGN-TV, kus Roan oli teinud neid 
aastate jooksul mitusada. Aga kell 
21.14 kadus ajakirjanik teleriekraan-
idelt.

Pärast üheksa sekundit kestnud vai-
kust ilmus Dan Roani asemel ekraan-
ile inimene Max Headroomi kummi-
maskis. Tumedates prillides tundmatu 
väänles ja õõtsutas end ja ütles midagi, 
kuid segavate häirete tõttu oli temast 

raske aru saada. Heli piirdus sum-
isemise ja kriuksumisega. Teatavasti 
oli Max Headroom 1985. aasta alguses 
Suurbritannias välja mõeldud tele- ja 
meediategelane, kes samanimelise fil-
mi süžee järgi oli tehisintellekt. Maxi 
eristab imelik huumor, kokutamine ja 
moonutatud hääl.

34 sekundi pärast suutsid WGN-
TV töötajad signaali teisele saatjale 
ümber lülitada ja Dan Roan ilmus 
taas eetrisse. „Põnev ja huvitav oli teil 
arvatavasti näha, mis just juhtus. Ha-
haa... mul samuti,“ ütles ta vaatajatele 
ja püüdis seejärel spordiuudistega jät-
kata.

Samal õhtul kell 23.15, kaks tundi 
pärast eelmist intsidenti, tungis seesa-
ma maskiga mees Chicago teise kanali 
WTTW eetrisse, kus jooksis parajasti 
teleseriaal „Doctor Who“. Seekord 
kaasnes häkkimisega parem helik-
valiteet. Max Headroom naeris, oigas 
ja pomises palju, mõnitas kanaliek-
sperti, näitas keskmist sõrme, luges 
pepsipurki käes hoides Coca-Cola 
hüüdlauseid (Max Headroom oli tollal 
Coca-Cola reklaamnägu), loopis pep-
sipurki vaataja suunas. Seejärel näitas 
kaamera Max Headroomi jalgu, mis 

olid osaliselt paljastatud ja kuulda oli 
tema karjet: „Nad tulevad mulle jär-
gi!“ Tundmatu naissoost kaasosaline, 
kellest oli ekraanil näha ainult käsi, 
ütles mehele: “Kummardu, lits!”, mis-
järel hakkas tema paljast tagumikku 
kärbsepiitsaga nüpeldama, aga mees 
karjus valjult.

Saateinvasioon kestis poolteist 
minutit (täpsemalt 1.34). WTTW 
töötajad üritasid signaali ümber lülita-
da, kuid valveinseneri polnud kohal ja 
see katse ebaõnnestus. Olles oma „es-
inemise“ lõpetanud, kadus tundmatu 
isik ekraanidelt ja jätkus sari „Doctor 
Who“. WTTW suutis ebaseadus-
likust saatest koopiad hankida tänu 
„Doctor Who“ fännidele, kes selle vid-
eole salvestasid.

Vahetult pärast neid intsidente 
lülitas Chicago kanal WMAQ-TV 
spordiuudiste saatesse nalja pärast 
video Max Headroomi vahejuhtumist. 
„Paljud arvasid, et meie esinemist se-
gasid häkkerid. Saime selle kohta palju 
teateid,“ naeris spordiuudiste ankur 
Mark Giangreco.

 Paljud Chicago elanikud, kes nägid 
ekraanidel imelikku maskis meest, 
reageerisid juhtumile huumoriga. 

Nende seisukohta ei jaganud aga 
USA föderaalne sidekomisjon (FCC). 
Päev pärast häkkimist asus agentuur 
FBI abiga kurjategijat otsima. „Tahan 
teavitada kõiki asjaosalisi, et maksi-
maalne karistus on 100 000 dollari 
suurune trahv ja üks aasta vangistust. 
On neid, kes arvavad, et see on nal-
jakas. Kuid see on väga tõsine, sest 
telekanali signaali segamine on föder-
aalseaduse rikkumine,“ ütles FCC 
töötaja Phil Brandon.

Üks uurimisega seotud FCC töötaja 
ütles ajakirjandusele, et kurjategijad 
ei pidanud tingimata saavutama li-
gipääsu telejaamadele. Mustal turul 
saadaolevate raadioseadmete abil võib 
edukalt kanali eetrisse tungida. Vaja 
on vaid õiget asukohta ja tehnilisi os-
kusi.

Uurijate põhiteooria seisneski 
selles, et inimene või inimeste rühm 
paigaldas hoonete katustele võimsad 
seadmed, mis võtsid kahe sidejaama 
vahelise signaali üle ja asendasid oma 
signaaliga. Samuti oli versioon, et 
Max Headroomi video filmiti millalgi 
varem ja anti eetrisse inseneride abil.

Föderaalne sidekomisjon soov-
is uurimise lõpuni viia, kuid nende 

kolleegid Chicagos tajusid juhtunut 
pigem nalja kui reaalse ähvardusena. 
Tegelikult keegi juhtunu käigus viga 
ei saanud. Kaks minutit eetriaega ka-
hel Chicago kanalil saanud tundmatu 
isik ei teinud kellelegi halba, vaid 
temast sai üks kuulsamaid telehäk-
kereid, keda ei tabatudki. Aja jooksul 
juhtum jahtus, kuigi komisjon leidis 
mitmeid juhtlõngu, sealhulgas video-
salvestuse ligikaudse asukoha. Kuna 
aga sellise kuriteo aegumistähtaeg 
on ainult viis aastat, siis pärast 1992. 
aastat süüdlast enam kriminaalvastu-
tusele võtta ei saanud.

Ootamatult jätkus tele-eetrisse 
tunginud Max Headroomi otsing 25 
aastat hiljem Redditis, kui Chicago 
programmeerija Bowie Poag alus-
tas eraviisilist uurimist. Juba 1980. 
aastatel käis ta kohalike häkkerite 
anonüümsetel koosolekutel ja ühel 
neist kohtas kaht venda. Mõlemad 
tegelesid häkkimise ja elektroonik-
aga. 22. novembril 1987 astus üks 
nendest väidetavalt Poag’i juurde ja 
ütles: „Vaata WTTW kanalit täna 
õhtul kell 23.00.“ 2012. aastal püüdis 
Poag vendadega ühendust võtta, et 
välja selgitada, kas nad on Max Head-

roomi intsidendi  taga. Kirjadele 
ja sõnumitele nad aga ei vastanud. 
Reddit märkis, et Chicago program-
meerijal puuduvad tõendid ja 2015. 
aastal tunnistas ta ka ise, et tema 
teooria oli vale. Poag jätkas ründaja 
otsimist, kuid uut kahtlusalust ava-
likkusele ei esitlenud.

Juhtum Chicagos on saanud üheks 
kuulsamaks häkkimislooks USAs. 
Aja jooksul hakkas tekkima erinevaid 
müüte, millest tuntuim on nn Wyo-
mingi intsident. Müüt sai alguse 2007. 
aastal, kui linnalegendide foorumis 
Snopes ilmus teade häkkerite sisse-
tungi kohta Wyomingi ühe kanali 
tele-eetrisse. Uudistesaate ajal tek-
kis häireid ning siis näidati inimeste 
fraase ja emotsioone. Snopes’is öeldi, 
et selle video vaatamine põhjustas 
oksendamist, hallutsinatsioone, une-
tust ja peavalu. Väidetavalt pöördusid 
linnaelanikud haiglatesse põhjuseta 
tekkinud hirmu kaebustega. Fooru-
mis väideti, et politseiuurimine näitas 
häkkimise ajal spetsiaalsete madalate 
sageduste kasutamist, mis ajas inimesi 
hulluks.

Allan Espenberg
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• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS

I I

vajanguperefarm@gmail.com perefarm

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

TEL. 509 9513  / /

T-R 10-18 L 10-15I

AVATUD

NOVEMBRIKUUS

Seaneer  1,70 €/kg
Seahakkliha 4,50  3,95 €/kg
Praad kondiga 4,70 €/kg
Kampaania suitsusink 7,50 €/kg
Ahjuvorst vormis 7,95 €/kg

Seaneer  1,70 €/kg
Seahakkliha 4,50  3,95 €/kg
Praad kondiga 4,70 €/kg
Kampaania suitsusink 7,50 €/kg
Ahjuvorst vormis 7,95 €/kg

NOVEMBRIKUUS

Seaneer  1,70 €/kg
Seahakkliha 4,50  3,95 €/kg
Praad kondiga 4,70 €/kg
Kampaania suitsusink 7,50 €/kg
Ahjuvorst vormis 7,95 €/kg

Tule külasta meid

ja tee oma sõit

ohutumaks.

Pakkumine kehtib

kuni 30.11.2024

Valik klaasipuhastajaid

ja pirne kuni -20%

BOSCH

OSRAM

PHILIPS

Varuosad tel 324 0044

Teenindus 324 0055, 526 0155
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